

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ.7264

11.07.2014-ലെ മാറ്റുപടിക്ക്

**ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി  
റാന്നി മണ്ഡലത്തിലെ നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ**

**ചോദ്യം**

**ഉത്തരം**

(ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം

(ശ്രീ. വി.കെ.ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞു്  
പൊതുമാതാമതത് വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ). നിയോജകമണ്ഡലം ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി റാന്നി മണ്ഡലത്തിൽ ഏതൊക്കെ നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾക്കാണ് ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുള്ളത്; പ്രവൃത്തികളുടെ പേരും തുകയും സഹിതം വ്യക്തമാക്കാമോ;

(ബി). ഇതിൽ ഏതൊക്കെ നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികളാണ് ടെണ്ടർ ചെയ്തിട്ടുള്ളത്; ഇനിയും ടെണ്ടർ ചെയ്യാനുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;

(സി). ടെണ്ടർ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതൊക്കെയാണ് കരാറുകാർ ഏറ്റെടുത്തിട്ടുള്ളതെന്നും ഓരോ പ്രവൃത്തിയുടെയും നിർമ്മാണപുരോഗതിയും വിശദമാക്കാമോ;

(ഡി). ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തികളാണ് ഇനിയും ഏറ്റെടുക്കാനുള്ളതെന്നും; ഇവയുടെ നിർമ്മാണം ആരംഭിക്കാൻ എന്തൊക്കെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാനാണ് ഉദ്ദേശിക്കുന്നതെന്നും വിശദമാക്കാമോ?

(എ). നിയോജക മണ്ഡലം ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി റാന്നി മണ്ഡലത്തിൽ നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും വിഭാഗത്തിന്റെ കീഴിൽ ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-I ആയും കെട്ടിട വിഭാഗത്തിന്റെ കീഴിൽ ലഭിച്ച നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികളുടെ

&

(ബി).

വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-II ആയും ചേർത്തിരിക്കുന്നു. അതിൽ നിരത്തുകളും പാലങ്ങളും വിഭാഗത്തിന്റെ കീഴിൽ എല്ലാ പദ്ധതികളും, കെട്ടിട വിഭാഗത്തിൻ കീഴിൽ അയിരൂർ ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി. അപ്ലൈഡ് കോളേജിലെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം ഒഴികെയുള്ള മറ്റെല്ലാ പ്രവൃത്തികളും ടെണ്ടർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

(സി). ടെണ്ടർ ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികളിൽ കരാറുകാർ ഏറ്റെടുത്തിട്ടുള്ള ഓരോ പ്രവൃത്തിയുടെയും നിർമ്മാണ പുരോഗതി അനുബന്ധം-III ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

(ഡി). ഇനിയും ഏറ്റെടുക്കാനുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-IV ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു. ഇവയ്ക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകാനുള്ള നിർദ്ദേശം പരിശോധിച്ചു വരുന്നു.

*(Handwritten Signature)*  
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Peronnoor/MD - 1

1	LAC-ADF - Metalling and tarring Pallickamuruppu - Muslim pallipady road km 0/000 to 0/440	GO(Rt) No 781/2013/ PWD Tvpm dt 30-5-2013 Rs. 30L	30.00
2	LAC-ADF - Widening and Improvements to Mandiram pady - Thekkepuram road km 0/000 to 1/180	GO(Rt) No 781/2013/ PWD Tvpm dtd. 30-5-2013 Rs. 70.L	70.00
3	LAC-ADF-Improvements to Kakkanayil - Unnatholil road km 0/000 to 1/300	GO(Rt) No 781/2013/ PWD Tvpm dtd. 30-5-2013 Rs. 26.L	26.00
4	LAC-ADF - Improvements to Thadiyoor - Edakkady - Valakkuzhy road from ch: 0/000 to 4/000	GO(Rt) No 781/2013/ PWD Tvpm dtd. 30-5-2013 Rs. 25.L	25.00
5	LAC-ADF - Construction of culvert at Chakkappalam - Kadammanitta road km over PIP Canal.	GO(Rt) No 706/2013/ PWD Tvpm dtd. 10-5-2013 Rs. 30.L	30.00
6	LAC-ADF - Improvements to Edakadathy - Aruvachamkuzhy road km 0/000 to 7/000	GO(Rt) No 692/2013/ PWD Tvpm dtd. 6-5-2013 Rs. 25.L	25.00
7	LAC-ADF - Improvements to Kombanoli - Thekkumala road km 0/000 to 2/100	GO(Rt) No 687/2013/ PWD Tvpm dtd. 6-5-2013 Rs. 65.L	<del>65.00</del> 65.00
8	LAC-ADF - Improvements to Neelamplavu - Kulathukkal road km 0/000 to 3/500	GO(Rt) No 559/2013/ PWD Tvpm dtd. 6-4-2013 Rs.36.50.L	36.50
9	LAC - ADF - Deviation of existing stream and construction of culvert and side drain near Chunkappara Bus stand junction in Pathanamthitta Dist.	GO(Rt) No 607/2013/ PWD Tvpm dtd. 20-4-2013 Rs. 30.L	
10	LAC - ADF - Construction of culvert and approach road from Kollamkuzhy to Kakkamala in Ranni LA Constituency.	GO(Rt) No 706/2013/ PWD Tvpm dtd. 1-5-2013 Rs. 28.L	28.00

Dep 1/2/13  
- 20

അനുബന്ധം - II

1. തവ. എച്ച്.എസ്.എസ്	- ഇടമുറി	- 60 ലക്ഷം
2. തവ. എൽ.പി.എസ്	- പാലച്ചുവട്	- 28 ലക്ഷം
3. തവ. എച്ച്.എസ്.എസ്	- വെച്ചുച്ചിറ	- 20 ലക്ഷം
4. റാന്നി താലൂക്കാശുപത്രി മോർച്ചറി കെട്ടിടം	-	- 61.50 ലക്ഷം
5. ഐ.എച്ച്.ആർ.ഡി	- അയിരൂർ	- 100 ലക്ഷം
6. തവ. എച്ച്.എസ്.എസ്	- കടുമിൻചിറ	- 50 ലക്ഷം
7. തവ. എച്ച്.എസ്.എസ്	- കിസുരം	- 49.42 ലക്ഷം

2011/12  
5.0

Pranamthittho - 117

1	LAC-ADF - Metalling and tarring Pallickamuruppu - Muslim pallipady road km 0/000 to 0/440	30.00	Work completed
2	LAC-ADF - Widening and Improvements to Mandiram pady - Thekkepuram road km 0/000 to 1/180	<del>30.00</del> 70.00	Work completed
3	LAC-ADF-Improvements to Kakkanayil - Unnatholil road km 0/000 to 1/300	26.00	Metal supply for tarring reported to CTE.
4	LAC-ADF - Improvements to Thadiyoor - Edakkady - Valakkuzhy road from ch: 0/000 to 4/000	25.00	Work completed
5	LAC-ADF - Construction of culvert at Chakkappalam - Kadammanitta road km over PIP Canal.	30.00	Permission letter notobtained from PIP. Design not approved.
6	LAC-ADF - Improvements to Edakadathy - Aruvachamkuzhy road km 0/000 to 7/000	25.00	Work completed
7	LAC-ADF - Improvements to Kombanoli - Thekkumala road km 0/000 to 2/100	65.00	Work completed
8	LAC-ADF - Improvements to Neelamplavu - Kulathukkal road km 0/000 to 3/500	36.50	Work completed
9	LAC - ADF - Deviation of existing stream and construction of culvert and side drain near Chunkappara Bus stand junction in Pathanamthitta Dist.	30.00	Culvert Work started 70% completed.
10	LAC - ADF - Construction of culvert and approach road from Kollamkuzhy to Kakkamala in Ranni LA Constituency.	28.00	Contractor not executed agreement for the work. Final notice issued to contractor for executing agreement and starting the work.

തവ. എച്ച്.എസ്.എസ് - ഇടമുറി - കരാർ എടുക്കുകയും നിർമ്മാണം പൂർത്തിയാക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

തവ.എൽ.പി.എസ് - പാലച്ചുവട് - രണ്ടുനിലയുടെയും റൂഫിന്റെ പണികൾ പൂർത്തിയാക്കി ദീപതികെട്ട് പുരോഗമിക്കുന്നു  
റാനി താലൂക്കാശുപത്രി മോർച്ചറി കെട്ടിടത്തിന്റെ കരാർ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് പണി തുടങ്ങി

തവ. എച്ച്.എസ്.എസ് - കടുവീൻചിറ - മൂന്നുനില കെട്ടിടത്തിന്റെ താഴത്തെ നില റൂഫിംഗ് തീർന്നിട്ടുണ്ട്.

തവ.എച്ച്.എസ്.എസ് - വെച്ചുച്ചിറ തവ. എച്ച്.എസ്.എസ് - കിസുറം എന്നീ പ്രവൃത്തികൾ രണ്ടു തവണ ടെണ്ടർ ചെയ്തിട്ടും ആരും എടുക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ സ്വീകരിച്ച ക്വട്ടേഷൻ അംഗീകാരത്തിനായി ടെണ്ടർ കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

Dep  
30

Proposed No - IV |

1	LAC-ADF - 13-14 Improvements to Janalia-Kochu road in Cherukole Panchayath Ward No. 11 ch: 0/000 to 0/800	CE/R&B/PTA/2855/14 dated 07/06/2014
2	LAC-ADF - 13-14 Improvements to Thadiyoor-Kaninkavala-Valiyathura road km 0/000 to 2/250.	
3	LAC-ADF - 13-14 Improvements to Kallappamannil pady - Chennackal road im Cherukole Panchayath ch: 0/000-0/900	
4	LAC-ADF - 13-14 Improvements to Perunadu-Bethany Kunnathu Colony road 0/000 - 0/900	CE/R&B/PTA/2475/14 dated 05/06/2014
5	LAC-ADF - 13-14 Improvements to Venkurinji-Gothambu road ch: 0/200-1/450	CE/R&B/PTA/2855/14 dated 07/06/14

1. ഗവ. ഗസ്റ്റ് ഹൗസ് നിലയ്കൽ - 1 കോടി (സ്ഥലം നിർമ്മിച്ചു കിട്ടിയിട്ടില്ല)
2. പി.ഡബ്ല്യു.ഡി റസ്റ്റ് ഹൗസ് റാന്നി - 1 കോടി (5 നിലയുള്ള പുതിയ കെട്ടിടം) സ്ഥലത്തിന്റെ സോയിൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ പൂർത്തിയായി. കെട്ടിടം ഡിസൈൻ ചെയ്യുന്നതിന് പി.ഡബ്ല്യു.ഡി ആർക്കിടെക്ടർ വിഭാഗത്തിൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഗവ. ആയുർവേദ ഡിസ്പെൻസറി കെട്ടിടം റാന്നി - 50 ലക്ഷം ഏസ്റ്റിമേറ്റ് 2013 ൽ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചിട്ടില്ല.
4. പെരുനാട് മിനി സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം ആദ്യഘട്ടം - 1 കോടി ഏസ്റ്റിമേറ്റ് ഭരണാനുമതിയ്ക്കായി ചീഫ് എൻജിനീയർ ഗവൺമെന്റിന് 17/2/2014 ൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.
5. അങ്ങാടി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് കമ്മ്യൂണിറ്റിഹാൾ നിർമ്മാണ സ്ഥലത്തിന്റെ സോയിൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷനും, ആർക്കിടെക്ടർ ഡ്രോയിംഗും പൂർത്തിയാക്കി. സ്ട്രക്ചറൽ ഡ്രോയിംഗിന്റെ പണി പൂരോഗമിക്കുന്നു.
6. അടിച്ചിപ്പുഴ ആടിവാസി കോളനിയിൽ നീരാട്ടംപാറയിൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി ഹാൾ - 1 കോടി നിർമ്മാണ സ്ഥലത്തിന്റെ സോയിൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷനും, ആർക്കിടെക്ടർ ഡ്രോയിംഗും പൂർത്തിയാക്കി. സ്ട്രക്ചറൽ ഡ്രോയിംഗിന്റെ പണി പൂരോഗമിക്കുന്നു.

Dept  
 2-1